


Referat Skolebestyrelses- møde	Dato: 31. august 2022 Sted: Afd. Ravnholt Tid: 17.00-20.30	Mødeleder/facilitator: Mette Thrane	Referent: Henriette Øland
Forældrerepræsentanter: Mette Thrane Nielsen (formand), Lene Westergaard, Carina Black Kristensen, Johanna Wilson-Hagert, Louise Hamilton Hassager, Thomas Hviid			
Medarbejderrepræsentanter: Stefan Tausen (Ravnholt)			
Ledelsen: Morten Winther Bothe, Bjørn Fouchard, Henriette Øland			
Elevrepræsentanter: Vælges i september			
Afbud: Lea Brøndum, Tine Riemann, Wibe Simonsen, Thomas Schöneck (Kongevej), Lisa Østerhegn (Engholm)			

Tid	Indhold	Formål og det, der skal udrettes under punktet + organisering (sådan gør vi)	Referat
5 min	Tjek ind Hvad tjekker jeg ind med? Hils og mød	Ansvarlig: Morten	
 5 min	Formål og prioritering af mødets indhold	Ansvarlig: Morten og Mette	
17.00	1. Godkendelse af referat fra de sidste to møder (bilag 1 og 2)	Ansvarlig: Mette	Referaterne blev godkendt.
	2. Godkendelse af dagsordenen	Ansvarlig: Mette	Dagsordenen blev godkendt.
17.05	3. Nyt fra Elevrådet	Ansvarlig: Mette	Intet nyt, da elevrådsrepræsentanterne først bliver valgt i september måned.
17.15	4. Drøftelse af borgmesterens budgetudspil (bilag 3 med udspillet eftersendes 30/8)	Ansvarlig: Mette og Morten Borgmesterens budgetudspil bliver offentliggjort og sendt i høring d. 30/8-22. Der er høringsfrist d. 6/9-22, og skolebestyrelserne er inviteret til dialogmøde d. 1/9-22.	SKB drøftede forslagene til servicereduktioner, der indgår i de to servicereduktionskataloger, der gælder skoleområdet. I morgen deltager SKB på møde med Børne- og Skoleudvalget om budget. BDO-kataloget: - 12A&B - reduktion i PPR-aktiviteter: Forslag B vil fjerne alle muligheder for forebyggende indsats. En reduktion vil både ramme special- og almenområdet. Fokus vil kun være på det lovpligtige i form af test og PPV.

			<ul style="list-style-type: none"> - 13A&B – reduktion i SFO på hhv. 5% og 20%: Forslag B vil være det samme som at lukke SFO og betyde, at SFO blive ren opbevaring. Allerede i dag er der begrænsede ressourcer i SFO. - 14A&B – reduktion i SFO-åbningstid m. hhv. 1 og 2 timer pr. uge: Begge forslag vil gøre det endnu vanskeligere for pendlerfamilier. Forslag af 14A kan overvejes. - 15A&B – øge forældrebetaling til hhv. landsgennemsnittet og lovens maksimum: Rammer på et dårligt tidspunkt, hvor udgifter generelt stiger. - 16A&B – færre lærere, hhv. 1,1 årsværk i kommunen og 11,3 årsværk: B svarer til 2 lærere pr. skole i gennemsnit. - 17A&B&C – reduktion i digitale lærermidler: Hvis digitale læremidler reduceres, vil det betyde, at der skal købes andre undervisningsmaterialer. Der er risiko for meget forskellig service på kommunens skoler. Vi vil under alle omstændigheder gerne fortsætte med en fælleskommunal aftale, da det sparer penge for alle. - 18 – ophør af lejrskole: Lejrskoler har stor betydning for trivslen. - 19A&B&C – reduktion i kompetenceudvikling m. hhv. 5%, 20% og bortfald: I forvejen ikke mange lokale midler til kompetencemidler. - 20 – revisitering af buskort og adresse: Det kan overvejes, hvis der kan være plads til individuelle vurderinger, når der er særligt behov for buskort til andet end folkeregisteradresse. - 21 – revisitering af befordringstilbud: Det er ikke holdbart, at børn med særlige behov skal køre op til 90 min. til skole. - 24 – lukning af Vestre Hus: Allerede i dag et billigt tilbud, der når ud til alle børn i kommunen. - 60 – reduktion i vedligeholdelse af bygninger: - 61A&B - reduktion i teknisk servicepersonale:
--	--	--	--

			<ul style="list-style-type: none"> - 62 – reduktion i rengøringsstandard: Supplerende forslag: - SSP – besparelse på 15%: - Lukning af to svømmehaller: Engholm og Bløvstrød har begge begrænset åbningstid for borgene, og ud fra et skolesyn kan de godt lukkes, da der ikke er lovkrav om svømning - Opsigelse af Rønnen: Mere sikker skolevej for Engholm-elever. - Nedsat vedligehold af idrætsarealer: OK - Sænkning af temperaturen i de kommunale bygninger: - Ingen kunst på rådhuset: Heller ikke male væggene bagefter Borgmesterens udspil: - Forslag om at udskyde det indvendige læringsmiljø på Engholm til 2024 og reduceret fra 20 til 10 mio. kr.
17.55	5. Velkommen til skolebestyrelsen på Kratbjergskolen (bilag 4)	<p>Ansvarlig: Mette og Morten</p> <p>Mette giver en kort introduktion til arbejdet i skolebestyrelsen. Der er vedlagt bilag i form af introfolder fra Skole og Forældre, der har udgivet flere foldere, der ligger til download på. https://www.skole-foraeldre.dk/</p> <p>Skolebestyrelsen i Allerød er desuden inviteret til introduktionsmøde på Rådhuset d. 25/8-22.</p>	Mette gav en introduktion til arbejdet i skolebestyrelsen.
18.30	<i>Spisepause</i> <i>NB! Medbring evt. egen forplejning</i>		
19.00	6. Drøftelse af temaer og årsplan for skolebestyrelsens arbejde i skoleåret 22/23 (bilag 5, 6, 7)	<p>Ansvarlig: Mette</p> <p>SKB drøfter, hvilke temaer man hhv. skal og vil omringe i 22/23. Der er udarbejdet et første udkast til en årsplan (bilag 5) med faste møder ca. hver 6.</p>	<p>SKB godkendte årsplanen.</p> <p>SKB aftalte, at man på næste møder aftaler temaer til årets arbejde.</p>

		<p>uge og med indlagte ekstra møder om opdelingen af Kratbjergskolen.</p> <p>Skolebestyrelsen har udarbejdet og godkendt 13 principper for skolen (bilag 6). Principperne ligger på Kratbjergskolens hjemmeside: https://kratbjergskolen.aula.dk/skolebestyrelsen/skolebestyrelsens-principper</p> <p>Der er vedlagt en oversigt (bilag 7) over, hvilke af de lovpligtige principper skolebestyrelsen pt. har godkendt.</p>	
19.40	7. Drøftelse af skolebestyrelsens samarbejde med kontaktførelser (KFR)	<p>Ansvarlig: Mette</p> <p>SKB har aftalt at indkalde de nyvalgte KFR til møde med skolebestyrelsen om samarbejdet. Mulig dato kunne være: Tirsdag den 1. november 2022.</p>	<p>SKB besluttede, at SKB inviterer til KFR-møde onsdag d. 2. november 2022. Temaer: Hvad er KFR's rolle? Hvad kan skolebestyrelsen, og hvad kan KFR og SKB samarbejde om? SKB-medlemmerne bliver præsenteret på mødet.</p> <p>SKB drøfter dagsorden og plan for mødet på sit møde i oktober. Carina og Mette lave udkast.</p>
20.00	8. Status på økonomi (bilag 8)	<p>Ansvarlig: Morten og Henriette</p>	<p>Henriette og Morten fortalte, at vi p.t. forventer at komme ud med et merbrug på ca. 2%. Vi er ved at gennemgå løntræk pr. 1/8, da det hvert år bliver justeret alt efter forbrug og ansættelser i gruppeordninger og forbrug af SFO-personale i skoletid. Det løntræk og de budgettal, der fremgår af økonomibilaget er således ikke opdaterede. Vi forventer at have et mere reelt overblik, når vi får statusrapport for september.</p>
20.15	9. Meddelelser fra ledelse, personale og forældre	<p>Kun meget vigtigt nyt til dette punkt.</p> <p>Ansvarlig: Mette</p>	-
20.25	10. Evt.	<p>Ansvarlig: Mette</p>	<p>Kunne eleverne få oversigt over, hvilke fagdage klasserne har.</p>